
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
12 декабря 2022 года                  г. Изобильный                                       № 272 
 
 
Об утверждении плана проведения проверок соблюдения требований законо-
дательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд на 2023 год  
 
 
 

В соответствии с пунктам 46 постановления Правительства Российской 
Федерации от 01 октября 2020 года № 1576 «Об утверждении правил осу-
ществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении за-
казчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осу-
ществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных ор-
ганов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, опе-
раторов электронных площадок, операторов специализированных электрон-
ных площадок и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, 
плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных 
предписаний, представлений» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Утвердить план проведения проверок соблюдения требований зако-
нодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд на 2023 год, согласно приложению №1. 

 
2.Проверяемый период 2021 год и текущий период 2022 года. 
 

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  
 

 
 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского  
городского округа 
Ставропольского края                                                                Л.И.Доброжанова 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект подготовили: 
главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края 
                                                                                                       О.А.Юровникова 
 
Визируют:  
начальник отдела учета, отчетности и контроля финансового управления ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 
                                                                                                             Г.В.Поправко 
 
главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края 

    А.А.Чистякова  



Приложение №1 
  

 
 
 
 

ПЛАН 
проведения контрольных мероприятий по соблюдению требований законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-

пальных нужд на 2023 год 
 

№ 
п/п 

Субъект проверки Цель проверки Основание проведе-
ния проверки 

Месяц 
начала 
проведе-
ния про-
верки 

Наименование ИНН Адрес  
местоположения 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Московское территориальное 

управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2607022633 356135, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, село Московское, 
ул. Ленина, д. 44 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-

Март 
2023 года 

УТВЕРЖДАЮ 
 

 Начальник финансового  
управления администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
________                       Л.И.Доброжанова   

(подпись)                             (инициалы, фамилия) 
«12 » декабря 2022 года 



ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

2 Муниципальное казённое 
учреждение культуры "Сель-
ский дом культуры села Мос-
ковского" Изобильненского 
городского округа Ставрополь-
ского края 

2607011021 356135, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, село Московское, 
ул. Мира, д.51 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

Апрель 2023 
года 

3 Муниципальное казённое до-
школьное образовательное 
учреждение "Детский сад №5" 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2607014752 356100, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, станица Новотро-
ицкая, Октябрьская ул., 
д.244 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-

Май 2023 
года 



печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

4 Подлужненское территориаль-
ное управление администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2607022640 356133, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, село Подлужное, 
ул. Калинина, д. 10 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

Июнь 2023 
года 

5 Каменнобродское территори-
альное управление админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края 

2607022601
  

356125, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, станица Камен-
нобродская, ул. Мира, д. 
48 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

Июль 2023 
года 



ной системе работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

6 Муниципальное казённое 
учреждение "Филимоновский 
сельский дом культуры" 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2607010941 356124, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, станица Филимо-
новская, ул. Пушкина, д. 9 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

Август 2023 
года 

7 Муниципальное казённое 
учреждение "Староизобиль-
ненский сельский дом культу-
ры" Изобильненского город-
ского округа Ставропольского 

2607011141 356120, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, станица Старо-
изобильная, ул. Мира, д.60 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 

Сентябрь 
2023 год 



края дерации о контракт-
ной системе 

сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

8 Муниципальное казённое до-
школьное образовательное 
учреждение "Детский сад №18" 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2607014304 356142, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, город Изобиль-
ный, п Сахзавода, д.12 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

Октябрь 
2023 года 

9 Муниципальное казённое до-
школьное образовательное 
учреждение "Детский сад №42" 
Изобильненского городского 

2607013773
  

356135, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, село Москов-
ское, ул. Мира, д.77 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 

Ноябрь 2023 
года 



округа Ставропольского края ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

10 Муниципальное казённое до-
школьное образовательное 
учреждение "Детский сад №37" 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2607013710 356133, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, село Подлужное, 
ул. Мира, д.2 

Установление соот-
ветствия деятельно-
сти субъекта про-
верки законодатель-
ству Российской Фе-
дерации о контракт-
ной системе 

Проверка соблюдения 
законодательства Рос-
сийской Федерации и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд в части 3 ста-
тьи 99 Федерального 
закона от 05 апреля 
2013 года № 44 - ФЗ «О 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд» 

Декабрь 
2023 года 

 


